TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Portaria Presidência Nº 784/2021 TRE/PRESI/DG/STI, de 23 de novembro de 2021

O Desembargador  JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA,  PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Art. 7º da Resolução nº 182, de 17 de outubro de 2013, do Conselho Nacional de
Justiça,  que  determina  que  as  contratações  necessárias  ao  alcance  dos  objetivos  estabelecidos  nos
planejamentos  do  órgão  devem  constar  no  Plano  de  Contratações  de  Soluções  de  Tecnologia  da
Informação;

Considerando  a  Resolução  CNJ  nº  347/2020,  que  dispõe  sobre  a  Política  de  Governança  das
Contratações Públicas no Poder Judiciário;

Considerando a Portaria TRE-PI n° 728/2019, que dispõe sobre a Política de Contratações no âmbito do
Tribunal Regional Eleitoral do Piauí;

Considerando as deliberações realizadas pelo Comitê Diretivo de Tecnologia da Informação CDTI, em
reunião ocorrida no dia 11 de novembro de 2021,

R E S O L V E:

Art.  1º  Determinar que as contratações de soluções de tecnologia da informação,  propostas  para o
exercício de 2022, sejam realizadas conforme o Plano de Contratações de Soluções de Tecnologia da
Informação, constante do anexo único desta Portaria.

Art. 2º Para efeito desta Portaria, considera-se Solução de Tecnologia da Informação um conjunto de
bens e serviços necessários para adquirir, processar, armazenar e disseminar informações, por meio de
recursos computacionais, que se integram de modo a atender à demanda da Justiça Eleitoral.

Art.  3º  O  acompanhamento  e  o  controle  da  execução  do  Plano  de  Contratações  de  Soluções  de
Tecnologia da Informação deverão ser realizados pela Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art.  4º  As  necessidades  de  alteração  do  Plano  de  Contratações  de  Soluções  de  Tecnologia  da
Informação deverão ser apreciadas pelo Comitê Diretivo de Tecnologia da Informação e aprovadas pelo
Presidente.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

Presidente do TRE/PI

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 23/11/2021, às 11:43,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1386202 e o código CRC 7E3250CF.

0017285-23.2021.6.18.8000 1386202v2

ESTUDOS
TÉCNICOS

PRELIMINARES

TERMO DE
REFERÊNCIA OU

PROJETO
BÁSICO

1
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SOFTWARE DA
BIBLIOTECA

O TRE/PI OPTOU PELO SISTEMA ALEPH 500, POIS TINHA EM VISTA O
GERENCIAMENTO DE SEUS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES, POR MEIO DE
UMA FERRAMENTA DISPONÍVEL NO MERCADO, RECONHECIDAMENTE
EFICIENTE, QUE ATENDESSE COMPLETAMENTE OS REQUISITOS DA
BIBLIOTECA DO TRE/PI E QUE FOSSE CAPAZ DE INTEGRAR TODAS AS
BIBLIOTECAS DA JUSTIÇA ELEITORAL, O QUE POSSIBILITARIA A CRIAÇÃO A
REDE DE BIBLIOTECAS DA JUSTIÇA ELEITORAL – REJE.

27472
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
COAAD 1 3.154,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

JAN/2022 JAN/2022 MAR/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

COSUT

2
SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS
DIGITAIS

O USO DE CERTIFICADO DIGITAL SE TORNA NECESSÁRIO PARA USUÁRIOS
DO PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO - PJE QUE EXECUTAM A PRÁTICA
DE ATO PROCESSUAL, CONFORME DISPÕE O ARTIGO 195 DO NOVO CPC,
E TAMBÉM PARA DEMANDAS DE MAGISTRADOS E SERVIDORES QUE
ATUAM EM SISTEMAS QUE FAÇAM USO OBRIGATÓRIO DE CERTIFICAÇÃO
DIGITAL COMO MÉTODO DE AUTENTICAÇÃO, COMO POR EXEMPLO O
ESOCIAL.

27243
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 4.403,90 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

FEV/2022 FEV/2022 ABR/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

COSUT

3
SERVIÇO DE APOIO TÉCNICO
OPERACIONAL DE TI

A CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NO SUPORTE BÁSICO
E ESPECIALIZADO EM TI, OBJETIVA DAR CONTINUIDADE E AMPLIAR OS
SERVIÇOS PRESTADOS ATUALMENTE AO TRE-PI POR CONTRATO QUE
COBRE ESSES SERVIÇOS DE GRANDE RELEVÂNCIA AO TRIBUNAL,
ABRANGENDO ATIVIDADES RELACIONADAS AO SUPORTE À REDE, BANCO
DE DADOS E DE SUPORTE TÉCNICO REMOTO E PRESENCIAL AOS
USUÁRIOS DE SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

27090
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 1.519.853,62 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

OUT/2022 OUT/2022 DEZ/2022
AUMENTAR A SATISFAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS
SERVIÇOS DE TI

COSUT

4
SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO DO SISTEMA
DE GESTÃO DE URNAS COM RFID

AUXILIAR NA GESTÃO DE CONTROLE PATRIONIAL DAS URNAS
ELETRÔNICAS COM O USO DE SOLUÇÃO DE RFID PARA APOIAR NA
GUARDA E MOVIMENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

15741
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 168.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

FEV/2022 FEV/2022 MAI/2022 OE4 - Buscar a inovação de forma colaborativa COELEI

5
SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADO
EQUIPAMENTO SERVIDOR

EMISSÃO DE CERTIFICADO SSL/TLS WILDCARD PARA COMPROVAÇÃO DA
IDENTIDADE DAS APLICAÇÕES WEB DO TRIBUNAL

27243
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 8.491,10 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

SET/2022 NOV/2022 DEZ/2022
APRIMORAR OS MECANISMOS DE TRANSPARÊNCIA,
SEGURANÇA E ACESSO À INFORMAÇÃO

CODIN

6
LICENÇA DE SOFTWARE DE
VIDEOCONFERÊNCIA

ASSINATURA DE SOFTWARE DE VIDEOCONFERÊNCIA PARA REALIZAÇÃO
DE REUNIÕES E AUDIÊNCIAS VIRTUAIS

15741
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 20 40.299,40 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

MAR/2022 MAI/2022 JUN/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

7
SERVIÇO TÉCNICO DE SUSTENTAÇÃO DE
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

ATENDER AS DEMANDAS DE SUSTENTAÇÃO DE SISTEMAS PROVENIENTES
DO PLANO DE ACOMPANHAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
DO TRIBUNAL

26000
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 1.023.743,25 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

MAI/2022 SET/2022 OUT/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

8 SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS

VIABILIZAR A COMUNICAÇÃO DE DADOS DAS ZONAS ELEITORAIS COM A
REDE DE COMPUTADORES DA JUSTIÇA ELEITORAL E O ACESSO AOS
SISTEMAS CORPORATIVOS, COM O FORNECIMENTO DE ENLACES DE
COMUNICAÇÃO DE DADOS ENTRE A SEDE DO TRIBUNAL E AS ZONAS
ELEITORAIS.

26999 /
26174

DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 2.080.785,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

JUL/2023 OUT/2023 JAN/2024

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

9
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS
MÓVEL

UTILIZAÇÃO COMO MECANISMO DE CONTINGÊNCIA PARA COMUNICAÇÃO
DE DADOS UTILIZANDO TELEFONIA MÓVEL.

1185
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 9.415,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

MAR/2022 MAI/2022 JUL/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

10
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS POR
FIBRA ÓTICA

VIABILIZAR A COMUNICAÇÃO DE DADOS DAS ZONAS ELEITORAIS DO
FÓRUM ELEITORAL DE TERESINA COM A REDE DE COMPUTADORES DA
JUSTIÇA ELEITORAL E O ACESSO AOS SISTEMAS CORPORATIVOS, COM O
FORNECIMENTO DE ENLACE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS POR FIBRA
ÓTICA ENTRE A SEDE DO TRIBUNAL E O FÓRUM ELEITORAL DE TERESINA.

26450
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 45.740,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

JAN/2023 MAI/2023 JUN/2023

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

11
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS
REDUNDANTE DE INTERNET

MECANISMO DE CONTINGÊNCIA PARA COMUNICAÇÃO DE DADOS COM A
INTERNET NA SEDE DO TRIBUNAL, COM CONTRATAÇÃO DE ENLACE
REDUNDANTE

26174
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 9.415,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

JAN/2022 FEV/2022 MAR/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

COSUT

12
LICENCIAMENTO DE SOFTWARE DE
RENDERIZAÇÃO DE PROJETOS CAD

UTILIZAÇÃO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO PELO SERVIÇO DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS
ARQUITETÔNICOS E DE ENGENHARIA CIVIL.

24333
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
ENARQ 2 57.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

JAN/2022 JAN/2022 JUN/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

COSUT

13
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E CONFIGURAÇÃO
DE SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE
SERVIÇOS DE TI

IMPLANTAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARES DE GERENCIAMENTO
DA CENTRAL DE TI

5614
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 100.000,00 MÉDIA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

JAN/2022 JAN/2022 JUN/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

COSUT

14 COMPUTADORES DESKTOP
RENOVAÇÃO DO PARQUE COMPUTACIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, COM A SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
OBSOLETOS, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO TRE-PI Nº 276/2013

243
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 200 1.200.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

OUT/2021 OUT/2021 JAN/2022
AUMENTAR A SATISFAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS
SERVIÇOS DE TI

COSUT

JUSTIFICATIVA QTDE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

CLASSIFICAÇÃO
DO OBJETO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 784/2021
PLANO DE CONTRATAÇÕES DE SOLUÇÕES DE TI 2022

PREVISÃO DE
CONTRATAÇÃO

OBJETIVO ESTRATÉGICO
UNIDADE
TÉCNICA

GRAU DE
PRIORIDADE

 ESTIMATIVA
PRELIMINIAR

(R$)

UNIDADE
REQUISITANTE

 CATMATOBJETOORDEM

PRAZO DE ENTREGA

FONTE DE RECURSO

Página 1 de 2

ESTUDOS
TÉCNICOS

PRELIMINARES

TERMO DE
REFERÊNCIA OU

PROJETO
BÁSICO

JUSTIFICATIVA QTDE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

CLASSIFICAÇÃO
DO OBJETO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 784/2021
PLANO DE CONTRATAÇÕES DE SOLUÇÕES DE TI 2022

PREVISÃO DE
CONTRATAÇÃO

OBJETIVO ESTRATÉGICO
UNIDADE
TÉCNICA

GRAU DE
PRIORIDADE

 ESTIMATIVA
PRELIMINIAR

(R$)

UNIDADE
REQUISITANTE

 CATMATOBJETOORDEM

PRAZO DE ENTREGA

FONTE DE RECURSO

15 NOTEBOOKS

RENOVAÇÃO DO PARQUE COMPUTACIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, COM A SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
OBSOLETOS COM VISTAS À UTILIZAÇÃO PARA TRANSMISSÃO DE
RESULTADOS A PARTIR DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO NOS PLEITOS
ELEITORAIS, ALÉM DE PODEREM SER UTILIZADOS PELOS SERVIDORES EM
TRABALHO REMOTO DURANTE O PERÍODO QUE PERSISTIR A PANDEMIA
CAUSADA PELA COVID-19

8435
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 150 750.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

OUT/2021 OUT/2021 JAN/2022
AUMENTAR A SATISFAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS
SERVIÇOS DE TI

COSUT

16 SCANNERS
ATENDIMENTO DE DEMANDAS PONTUAIS DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO TRIBUNAL PARA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS EM SITUAÇÕES
ESPECÍFICAS

238
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 5 15.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

OUT/2021 OUT/2021 JAN/2022
AUMENTAR A SATISFAÇÃO DOS USUÁRIOS DOS
SERVIÇOS DE TI

COSUT

17
SOLUÇÃO DE GESTÃO E CONTROLE DE
PRIVILÉGIOS

IMPLEMENTAR SOLUÇÃO PARA A MELHORIA DA SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO.

15741
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 300.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

MAR/2022 JUL/2022 SET/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

18
LICENCIAMENTO DE SOFTWARE DE
VIRTUALIZAÇÃO DE SERVIDORES

ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO DE VIRTUALIZAÇÃO DE SERVIDORES E
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO SOB CONTRATO DE
SUPORTE TÉCNICO

15741
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 1 240.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

OUT/2021 JAN/2022 MAR/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

19
SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO
NO-BREAK DO DATACENTER COM
FORNECIMENTO DE COMPONENTES

MODERNIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
CONTÍNUO DE ENERGIA (UPS) DO DATACENTER

16799
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 134.290,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

OUT/2021 JAN/2022 MAR/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

20
COMUTADOR DE REDE LOCAL DE
ARMAZENAMENTO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INTERCONECTIVIDADE DE
SERVIDORES E UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DO DATACENTER
REDUNDANTE (SWITCH SAN)

5522
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 1 134.290,00 ALTA Licitação realizada MAR/2022 JUL/2022 SET/2022

ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

21
SOLUÇÃO INTEGRADA DE PROCESSAMENTO E
ARMAZENAMENTO DE DADOS

MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE DOS EQUIPAMENTOS
SERVIDORES DO TRIBUNAL COM SOLUÇÃO DE HIPERCONVERGÊNCIA

-
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 1 1.900.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

MAR/2022 SET/2022 OUT/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

22 SOLUÇÃO DE DATACENTER CONTEINER
SOLUÇÃO DE DATACENTER CONTAINER TIER 3 PARA FORNECIMENTO DE
INFRAESTRUTURA ESPECIALIZADA DE FUNCIONAMENTO DOS
EQUIPAMENTOS SERVIDORES DO TRIBUNAL.

-
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 1 2.800.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

MAR/2022 AGO/2022 OUT/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

23 SOLUÇÃO DE REDE SEM FIO ATUALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E LICENÇAS DO SERVIÇO DE WIFI 14958
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 1 100.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

FEV/2022 MAI/2022 JUN/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

24 SOLUÇÃO DE BACKUP EM DISCO
MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE SALVAGUARDA DE DADOS E GARANTIA
DE ARMAZENAMENTO AUXILIAR, COM A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
DEDICADO DE BACKUP EM DISCO

216
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 1 200.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

SET/2021 JAN/2022 MAR/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

25
LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA
EQUIPAMENTOS SERVIDORES

VIABILIZAR A ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL DOS
EQUIPAMENTOS SERVIDORES, COM A AQUISIÇÃO DE LICENÇAS WINDOWS
SERVER E LICENÇAS DE ACESSO CLIENTE (CAL)

11248
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 1 350.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

JUL/2021 JAN/2022 MAR/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

26
SOLUÇÃO DE BIBLIOTECA DE FITAS
AUTOMATIZADA

MODERNIZAR SISTEMA DE SALVAGUARDA DE DADOS DO TRIBUNAL COM A
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ROBÔ AUTOMATIZADO PARA REALIZAÇÃO
DE PROCEDIMENTO DE SALVAGUARDA DE DADOS EM FITA MAGNÉTICA
TIPO LTO8

11248
CAPITAL

(INVESTIMENTO)
STI 1 160.000,00 MÉDIA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

MAR/2022 MAI/2022 JUN/2022

FORTALECER A GOVERNANÇA DE TI E A
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

27
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE URNAS
ELETRÔNICAS

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO PARQUE DE URNAS
ELETRÔNICAS E BATERIAS INTERNAS DAS URNAS ELETRÔNICAS PARA O
BOM FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DURANTE OS PLEITOS
ELEITORAIS.

-
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 300.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

FEV/2022 FEV/2022 MAI/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

COELEI

28
SERVIÇOS DE SMSAT BGAN PARA
COMUNICAÇÃO DE DADOS POR SATÉLITE

TRANSMISSÃO DE RESULTADOS A PARTIR DE LOCALIDADES REMOTAS DE
DIFÍCIL ACESSO, COM A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
COMUNICAÇÃO DE DADOS POR SATÉLITE

26557
DESPESA CORRENTE

(CUSTEIO)
STI 1 250.000,00 ALTA

0100 – RECURSOS
DO TESOURO
NACIONAL

MAR/2022 MAR/2022 MAI/2022
ENTREGAR SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E
SOLUÇÕES CORPORATIVAS

CODIN

13.903.880,27  -  -  -  -  -  -  - TOTAL

Página 2 de 2